令和２年５月１９日

保護者 様

伊勢崎市立赤堀東小学校

 校長 霜 田 美 幸

臨時休業中の登校日について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、市教育委員会からの通知を受け、本校では臨時休業中の登校日を下記のように設けることといた

しました。

急な予定変更となりますが、児童の健康安全を最優先にしつつ学校再開へとつなげていきますので、引

き続きお子さんの健康観察や励まし等、ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校日

 （１）今週・・・時差登校、学校再開へ向けた短時間滞在による慣らし登校

・１年・２年・３年  ５月２２日（金）  ８：１５～ ９：３０

   ・４年・５年・６年  ５月２２日（金） １０：００～１１：１５

（２）来週・・・各階に一学年のみ滞在とした分散登校（給食はありません）

・１年・３年・５年  ５月２６日（火）、５月２８日（木） ８：１５～１２：００完全下校

・２年・４年・６年  ５月２７日（水）、５月２９日（金） ８：１５～１２：００完全下校

２ 持ち物

  〇ランドセル、連絡帳、筆記用具

  〇感染防止３点セット（検温表を貼付した連絡帳、ハンカチ、マスク）
    ＊２２日の持ち物は上記のとおりですが、それ以降の持ち物については、その都度担任から連絡します。

３ 感染症対策

〇新型コロナウイルス感染症対策については、国の学校再開ガイドラインに則り、児童の生活の流

れに沿った感染防止対策を講じていきます。  ＊別紙参照

〇登校前の検温を実施し、発熱等の風邪症状が見られる場合は、学校に連絡し登校はさせないでくだ

さい。

４ 登校日に児童館へ行く児童への対応

〇児童館開始時刻までの間、学校での預かりを希望する方は以下のとおりお願いします。

① 連絡帳に「児童館への送り出し希望」の旨を書いて担任に知らせてください。

② お弁当を持たせてください。教室で食べさせた後、教員があさひ児童館まで送って行きます。

③ ２２日（金）は、自学自習ができるように休業中の学習プリント等を持たせてください。

５ その他

〇登校日に休むときは、必ず学校に連絡を入れてください。

〇１年生は方面別に集団での下校となります。保護者の方は★印地点までのお迎えをお願いします。

〇２２日（金）について、兄弟一緒に登下校させたい場合は学校で待機させますので、連絡帳で担任

にお知らせください。

〇登校日は登校指導として教職員が交差点等に立ち、登校を見守る予定ですが、各家庭でも安全に

気を付けるよう言葉がけをよろしくお願いします。

〇児童の預かりは臨時休業中の５月末まで実施します。

〇６月１日（月）から学校再開になりますが、５日（金）までは給食はありません。

〇何か心配なことや気になることがありましたら、遠慮なく学校にお問い合わせください。

 学 校☎ ０２７０－２０－２８１１

※今後の感染症の発生状況により変更の可能性もありますので、ご承知おきください。

改訂版

赤堀東小学校における感染防止対策(１日の流れ)

自宅

•自宅で検温し「３７．５℃以上」の場合、もしくは咳や鼻水、倦怠感など風邪症状がある場
合は発熱の有無にかかわらず、登校を控え症状がなくなるまで自宅で療養します。

•同様に、教職員も毎朝検温を行い、記録しています。

•検温した結果は、連絡帳に貼付した「健康観察きろく表」に記入し学校へ持参します。

登校直後

•学校へ着いたら、手洗いうがいをします。清潔なハンカチで手を拭きましょう。

教室入室時

•各クラスにアルコール消毒を配布してあります。教室入室前に、手をアルコール消毒
してください。

•アトピー性皮膚炎等で肌が弱いお子さんは、アルコール消毒を控えて頂いてもかまい
ません。手洗いを念入りに行うようご家庭でもご指導ください。

授業中

•教室の換気をこまめに行い、教室内の空気が密閉されないよう配慮します。

•座席間隔をできる限り確保し、児童の直接的な接触がないように工夫して
学習を行います。

休み時間

•教室の窓を全開にし、換気を行います。

•手洗いうがいをします。清潔なハンカチをポケットに入れ持ち歩きましょう。

給食

•手洗いをし、各教室に設置されているアルコールで手指を消毒してから配膳を行います。

•机を向かい合わせにしてグループを作っての会食は当面見合わせ、授業の時と同じ座席で前
を向いて給食を食べます。

•机や配膳台は水拭きを行いますが、気になるご家庭はランチョンマットを持参させてくださ
い。

清掃活動

•学校環境を清潔に保つために、換気を行いながら念入りに掃除を行います。

•掃除が終わったら、手洗いうがいをし、清潔なハンカチで手を拭きましょう。

児童下校後

•担当職員が消毒液で、ドアノブ・電気スイッチ・手すり・トイレを中心に
消毒を行います。

 体調不良や発熱等の症状がある児童は、保護者の方へ学校から連絡させていただきお

迎えをお願いします。来校する際はマスクを着用し、校舎北側職員玄関インターフォン

を鳴らし、その場でお待ちください。

（保健室は１階体育館側にあります。）

https://2.bp.blogspot.com/-aTA0Mc6q1PQ/V2vYI2VQYyI/AAAAAAAA774/Qg-Q7jcjS4MqDvd4OpXZuda6wafbQF_KgCLcB/s800/kaden_kisotaionkei.png
https://4.bp.blogspot.com/-vvIiYibsDho/VNH7aZmYIpI/AAAAAAAAreQ/LRktMGV4lW4/s800/ugai_tearai.png
https://1.bp.blogspot.com/-FNKVT8bWf_Q/U32NdV9oIBI/AAAAAAAAgvg/JhXkTSsLAvE/s800/te_syoudoku.png
https://1.bp.blogspot.com/-PWoqcqACMtE/UR2iwNiZCQI/AAAAAAAAMx0/alx5ukNo5Bw/s1600/open_close_window.png
https://4.bp.blogspot.com/-_7p0bBR9MIQ/VD3SC65mlOI/AAAAAAAAoNM/NKqvvyUFugg/s800/handkerchief_girl.png
https://1.bp.blogspot.com/-W_d-z94W4_c/WM9YPxH4qrI/AAAAAAABCw4/3_wRS3IrfJ8TXAIeq4Yd8FXZmprI29-9ACLcB/s800/souji_reizouko.png
https://1.bp.blogspot.com/-DbzfQrxXPwc/V2ucQ6MxMOI/AAAAAAAA7ws/D5NYB01F86ULrP9z_NDntTmv-w1dJqmoACLcB/s800/pose_shiboru_zoukin.png